
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.115 Terça-feira, 11 DE FEVEREIRO DE 2020

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Reabertura de Licitação - Pregão Eletrônico n.º 12/2019-CCG/PA
Objeto: A presente licitação tem como objeto contratação de empresa es-
pecializada para prestação de Serviços de Controle Sanitário de Ambiente, 
englobando desratização, desinsetização, descupinização, análise bacterio-
lógica e físico-química da água, higienização de cisternas e reservatórios 
de água, higienização do poço tubular, limpeza de caixa de gordura e lim-
peza de fossa séptica, para atender a Casa Civil da Governadoria do Estado 
do Pará, por um período de 12 (doze) meses, conforme especifi cações, 
estimativas de quantidades e valores contidos do Anexo I (Termo de Refe-
rência) do Edital e seus Anexos.
Entrega do Edital: A partir do dia 11/02/2020 no site: www.comprasnet.
gov.br ou www.compraspara.pa.gov.br
Local da Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 21/02/2020
Hora da Abertura: 09:30 (HORÁRIO DE BRASÍLIA)
Dotação Orçamentária: 8338
Fonte de Recursos: 0101
Elemento de Despesa: 339039
Ana Rêgo Castro
Pregoeira Casa Civil

Protocolo: 522360

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 322/2020-CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2020/92612, de 5 de fevereiro de 2020;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para a cidade de 
BRASÍLIA/DF, no período de 06 a 07/02/2020.

Servidor Objetivo

PAULO ANDRE LIMA CAVALCANTE, CPF 560.645.862-49, matrícula 
funcional nº 5888293/2, Diretor, lotado na Diretoria de Documentação 

e Informação.

Tratar de assuntos administrativos de interesse 
público no Núcleo de Representação do Governo 

do Estado do Pará no DF.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 de fevereiro de 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 323/2020-CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2020/65814 de 28 de janeiro de 2020;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de CASTANHAL/PA, no dia 28/01/2020.

Servidor Objetivo

GERSON ANTONIO DE ANDRADE RAIOL, CPF 307.346.652-53, 
matrícula funcional nº 5946828/1, ocupante do cargo secretário 

de diretoria, lotado na Diretoria de Gestão de Logística.

Dar apoio ao Ouvidor Geral do Estado, no referido 
município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao 
servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 de fevereiro de 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 325/2020-CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2020/94377, de 5 de fevereiro de 2020;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município 
de SANTARÉM/ALENQUER/PA, no período de 06 a 09/02/2020.

Servidor Objetivo

MARIA DE FÁTIMA ANDRADE, CPF nº 043.630.432-53, matrícula 
funcional nº 5232791/2, cargo Escrivão, lotado na Policia Civil 

do Estado.

Apoio a Diretoria do Cerimonial, na ação precursora 
e realização da programação ofi cial do Governo do 

Estado no referido município.

I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½ (três e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 de fevereiro de 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 326/2020-CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2020/62910 de 27 de janeiro de 2020;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de CASTANHAL/PA, no dia 28/01/2020.

Servidor Objetivo

 SILVIO JOSE PANTOJA FERNANDES, CPF 319.678.092-91, matrí-
cula funcional nº 5275768/4, ocupante do cargo de  Assessor do 

Cerimonial, lotado na Diretoria de Cerimonial.

Acompanhar programação ofi cial do Governo do 
Estado no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao 
servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 de janeiro de 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 327/2020-CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2020/92458 de 4 de fevereiro de 2020;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para os trechos 
de SANTAREM e ORIXIMINÁ(PORTO TROMBETAS)/PA, no período de 05 
a  09/02/2020.

Servidor Objetivo

LUCIENNE BANDEIRA PINTO, CPF 207.295.102-04, matrícula 
funcional nº 7004460/3, Mestre de Cerimônia, lotada na Diretoria 

de Cerimonial.

Acompanhar programação ofi cial do Governo do 
Estado nos referidos municípios.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 4.½ (quatro e meia) 
diárias a servidora acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 de fevereiro de 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 328/2020-CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2020/94446, de 5 de fevereiro de 2020;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de SANTARÉM/CURUÁ/PA, no período de 06 a 09/02/2020.

Servidor Objetivo

RENATO BARBOSA FERREIRA, CPF 658.247.252-68, matrícula 
funcional nº 5949357/2, cargo Chefe da Unidade de Reabilitação, 

lotação na Secretaria Estadual de Saúde do estado do Pará.

Apoio a Diretoria do Cerimonial, na ação precursora 
e realização da programação ofi cial do Governo do 

Estado nos referidos municípios.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½ (três e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 de fevereiro de 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 329/2020-CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2020/88560 de 4 de fevereiro de 2020;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para a cidade de 
BRASÍLIA/DF, no período de 11 a  12/02/2020.


